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Besvarelse af spørgsmål 16 alm. del stillet af udvalget den 18. novem-

ber 2021 efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

Spørgsmål:  

Er ministeren opmærksom på ændringsforslagets store begrænsning af mu-

ligheden for målrettet markedsføring i forslaget om et indre marked for 

Digitale Services (DSA)? Vil ministeren gøre noget for at imødekomme 

kritikken fra bl.a. Dansk Iværksætter Forening? (se nedenfor) 

"Målrettet markedsføring er en fundamental del af iværksætteres og SMV'-

ers forretningsmodel. Det er på den måde, at de kan nå ud til potentielle 

kunder på en økonomisk overkommelig måde, og gør dem i stand til at 

være innovative. Ligesom forbrugerne værdsætter, at målrettet markedsfø-

ring sikrer dem eksponering for relevante og brugbare produkter og tjene-

steydelser. Det er afgørende for mange at vores store samfundsproblemer, 

at organisationer, myndigheder, NGO'er og virksomheder kan kommuni-

kere med deres målgrupper på en nem, effektiv og præcis måde. Europa 

Parlamentets øjeblikkelige forhandlinger risikerer, at fjerne denne mulig-

hed”. 

Risikoen for en kraftig begrænsning af målrettet markedsføring og iværk-

sætteres og SMV'ers konkurrenceevne var i forbindelse med Europaudval-

gets mandatgivning den 20. maj 2021 til regeringens foreløbige generelle 

holdning afspejlet i en evt. ny indhentning af revideret mandat. 

Svar: 

 

Med Rådets generelle indstilling fra den 25. november 2021 lægges der 

ikke op til et forbud mod målrettet reklame, men derimod krav om øget 

gennemsigtighed for modtagerne af reklamen.  

 

Kravet gælder alene for de større onlineplatforme, men de mindste online-

platforme, dvs. mikro-virksomheder og små virksomheder, er undtaget.  

 

Regeringen finder, at forslaget i sin nuværende form, indeholder en fin ba-

lance mellem hensynet til brugerne og små virksomheders administrative 

omkostninger. Det er en balance, som regeringen vil arbejde for fastholdes 

under de kommende trilogforhandlinger.  
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


